Em razão da inclusão mencionada no item “1.1’ acima, adiciona-se a 

quantia de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) ao valor da contraprestação 

mensal, que passa, a partir do dia 20 de setembro de 2021 (ou data em que o 

veículo for efetivamente disponibilizado ao HEF), a ser de R$ 295.000,00 

(duzentos e noventa e cinco mil reais). 

2.  DA RATIFICAÇÃO: 

Página 3 de 4 

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas 

as demais cláusulas e condições previstas no Contrato e em seu(s) eventual(is) 

Termo(s) Aditivo(s) que não tenham sido expressamente alteradas por este